[bookmark: _Toc172283344]Протокол
собрания муниципального образования
сельское поселение Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района  Туймазинский район
Республики Башкортостан

Дата: “10”  октября  2018 г. в 19.00ч.

Председатель: Гиниятуллин Рим Мубарякович
Секретарь: Шамсутдинова Наиля Рузалиновна
Общая численность проживающих: 1209  человек
Присутствовало:   60   человек
Приглашенные: Валиева Альбина Ринатовна - директор МБОУ СОШ с.  Ильчимбетово
Агапитов Руслан Николаевич – заместитель главы администрации по финансовым вопросам.
Повестка дня:
1. Информация о Программе поддержке местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем муниципального образования (далее МО)
1. О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ-2019

1. Слушали:  Информацию о ППМИ и возможном участии в нем муниципального образования.
Докладчик: Гиниятуллин Р.М.- глава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет МР ТР.
Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.
1. Слушали:  О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.
Докладчик: Гиниятуллин Р.М.- глава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет МР ТР РБ
Выступили:
1) Фарваева Тамара Зиннатовна – житель ул. с.   Ильчимбетово МР ТР РБ.
«О капитальном ремонте окон школы с.  Ильчимбетово»
Голосовали: «За»- 60  чел.
                       «Против»- 0 чел.
                      «Воздержались»- 0 чел.

2)  Валиев Фагим Мустафинович - житель  с.   Ильчимбетово МР ТР РБ.
«О ремонте уличного освещения»
Голосовали: «За»- 3  чел.
                       «Против»-57 чел.
                      «Воздержались»- 0 чел.

3)  Маннанова Зульфия Исмагиловна
«О благоустройстве территории кладбища»- житель  с.   Ильчимбетово МР ТР РБ.

 Голосовали: «За»- 5  чел.
                       «Против»-55 чел.
                      «Воздержались»- 0 чел.

[bookmark: _GoBack]  Провести итоговое собрание 24 октября 2018 года для выбора проекта для участия в ППМИ в Республике Башкортостан.

Председатель собрания        				Р.М. Гиниятуллин
Секретарь							Н.Р. Шамсутдинова